令和３年 12月 22日

第 39 回東北地方社会保険医療協議会議事要旨

Ⅰ．日  時 令和３年 12月 21 日（火） 14:00～15:44

Ⅱ．場  所 東北厚生局本局及び各県事務所（オンライン開催）※非公開

Ⅲ．出席委員及び臨時委員（敬称略、五十音順）

１．委員

支払側委員：奥村智子、金澤千加子、喜藤茂、佐藤洋、曽根正樹、芳賀克文

診療側委員：小泉ひろみ、佐藤勝、登米祐也、中村渉、間中英夫、山田卓郎

公 益 委 員：菊地雄介、幸坂英明、コーエンズ久美子、新屋浩二、鈴木裕美子、

藤田智恵

２．臨時委員

支払側委員：赤間啓太

診療側委員：入野孝男（※１）、山口仁（※２）

公 益 委 員：髙橋恵子

※１ 議題 1 及び議題 2に出席。
※２ 議題 3 に出席。

Ⅳ．議  題

１．保険医療機関の指定の取消について

２．保険医の登録の取消について

３．元保険薬局の指定の取消相当について

Ⅴ．議事概要

【議題１】

東北厚生局長から東北地方社会保険医療協議会会長に諮問された「保険医療

機関の指定の取消」について原案どおり可決され、諮問について承諾する旨を

東北厚生局長あて答申することとした。

【議題２】

東北厚生局長から東北地方社会保険医療協議会会長に諮問された「保険医の

登録の取消」について原案どおり可決され、諮問について承諾する旨を東北厚

生局長あて答申することとした。

【議題３】

東北厚生局長から東北地方社会保険医療協議会会長に意見を求められた「元

保険薬局への対応」について取消相当が妥当と議決され、東北厚生局長へ建議

することが承諾された。

Ⅵ．配布資料

○第 39回東北地方社会保険医療協議会出席者名簿

○資料１－１：保険医療機関の指定の取消及び保険医の登録の取消について(諮問)※

○資料１－２：保険医療機関の指定を取消とする理由 ※

○資料１－３：聴聞報告書・聴聞調書 ※

○資料２－１：保険医療機関の指定の取消及び保険医の登録の取消について(諮問)※

○資料２－２：保険医の登録を取消とする理由 ※

○資料２－３：聴聞報告書・聴聞調書 ※

○資料３－１：元保険薬局への対応について ※

○資料３－２：元保険薬局の指定を取消相当とする理由 ※

○資料３－３：聴聞報告書・聴聞調書 ※

○参考資料１：関係法令等

○参考資料２：歯科用語の解説

※非公開資料

以上